Cuenta Publica 2020
Municipio de Tancitaro
Estado Analitico del Activo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020
(Pesos)

Abonos del Periodo Saldo Final Variacion del Periodo
1 2 3 4 =(1+2-3) (4-1)

Saldo Inicial Cargos del Periodo

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

36,331,869

17,577,090
18,604,815
149,965

0

0

0

0
27,848,961
0

405,893

2,139,475
25,253,300

64,180,831

258,709,739

131,616,740
118,949,199
8,143,799

0

0

0

0
43,313,287
0

0
37,018,706
5,908,136
386,445

0

0
0
0

302,023,025

269,231,614
142,363,403
118,724,422
8,143,790

0

0

0

0

36,683

36,683

O O O O o o o

269,268,297

25,809,994

6,830,427
18,829,593
149,974

0

0
0
0
71,125,565

0

369,210
39,158,181
31,161,435
386,445

0

50,294

0

0

96,935,559

-10,521,876

-10,746,662
224,778
9

o O O o

43,276,604

0

-36,683
37,018,706
5,908,136
386,445

0

0
0
0

32,754,728

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC.ARACELI SOLORZANO SOLORZANO
PRESIDENTE MUNICIPAL

CP. JESUS VAZQUEZ QUIROZ
TESORERO

LIC. LUIS ADRIAN TORRES MORA

SINDICO

C. CARLOS ADRIAN MORALES MORALES

CONTRALOR MUNICIPAL




